



Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2014 – 2020
dla obszaru Doliny Karpija

Stowarzyszenie Dolina Karpija dokonało szczegółowej analizy postępu wdrażania środków finansowych w ramach **Programu Operacyjnego „Rybacktwo i Morze”**, stanu realizacji wskaźników oraz zainteresowania w naborach dotychczas przeprowadzonych przez LGD. Zarząd Stowarzyszenia wyjaśnia, iż należy przesunąć środki finansowe z następujących przedsięwzięć: *Modernizacja lub innowacyjność w podmiotach sektora rybackiego, Poprawa potencjału sprzedażowego podmiotów rybackich, Ochrona akwenów i infrastruktury wodnej Doliny Karpija przed negatywnymi skutkami zjawisk atmosferycznych oraz działalności zwierząt i ludzi o łącznej kwocie 838 669,50 PLN na przedsięwzięcie: Różnicowanie działalności gospodarczej na obszarach rybackich.*

Uzasadnienie:

- **Przedsięwzięcie 1.1.1 „Modernizacja lub innowacyjność w podmiotach sektora rybackiego”** – w LSR dla przedsięwzięcia została zakontraktowana kwota 800 000,00 PLN oraz wskaźnik do realizacji „Liczba operacji polegających na modernizacji lub wdrożeniu innowacji w podmiotach sektora rybackiego” na poziomie 4. Na chwilę obecną środki są zakontraktowane na poziomie 688 212,50 PLN i wskaźnik został osiągnięty. Pozostaje pula niewykorzystanych środków w wysokości 111 787,50 PLN.

LGD dotychczas ogłosiła 5 naborów wniosków w w/w przedsięwzięciu. W żadnym z naborów złożone wnioski nie pokryły dostępnej puli środków. Łącznie w przeprowadzonych naborach udostępniono 1 070 214,98 PLN, a wnioski zostały złożone na łączną kwotę 743 300,00 PLN. W żadnym z naborów nie było wniosków poza limitem dostępnych środków. Dodatkowo w dwóch ostatnich naborach (w 2020 oraz 2021 roku) do biura LGD nie wpłynął żaden wniosek. To potwierdza, iż na terenie obszaru Doliny Karpija nie ma już podmiotów zainteresowanych dofinansowaniem w ramach w/w przedsięwzięcia i niezakontraktowane środki mogą pozostać niewykorzystane.

- **Przedsięwzięcie 1.1.2 „Poprawa potencjału sprzedażowego podmiotów rybackich”** – w LSR dla przedsięwzięcia została zakontraktowana kwota 1 000 000,00 PLN oraz wskaźnik do realizacji „Liczba operacji polegających na poprawie potencjału sprzedażowego podmiotów rybackich” na poziomie 5. Na chwilę obecną środki są zakontraktowane na poziomie 482 863,00 PLN i wskaźnik został osiągnięty. Pozostaje pula niewykorzystanych środków w wysokości 517 137,00 PLN.



LGD dotychczas ogłosiła 6 naborów wniosków w w/w przedsięwzięciu. W żadnym z naborów złożone wnioski nie pokryły dostępnej puli środków. Łącznie w przeprowadzonych naborach udostępniono 3 866 834,00 PLN, a wnioski zostały złożone na łączną kwotę 536 058,50 PLN. W żadnym z naborów nie było wniosków poza limitem dostępnych środków. Dodatkowo w trzech naborach, w tym w dwóch ostatnich (w 2020 oraz 2021 roku) do biura LGD nie wpłynął żaden wniosek. To potwierdza, iż na terenie obszaru Doliny Karpia nie ma już podmiotów zainteresowanych dofinansowaniem w ramach w/w przedsięwzięcia i niezakontraktowane środki mogą pozostać niewykorzystane.

- Przedsięwzięcie 3.1.1 „Ochrona akwenów i infrastruktury wodnej Doliny Karpia przed negatywnymi skutkami zjawisk atmosferycznych oraz działalności zwierząt i ludzi” – w LSR dla przedsięwzięcia została zakontraktowana kwota 600 000,00 PLN oraz wskaźnik do realizacji „Liczba operacji polegających na wprowadzeniu rozwiązań przeciwdziałającym negatywnym skutkom zjawisk atmosferycznych oraz działalności zwierząt i ludzi” na poziomie 3. Na chwilę obecną środki są zakontraktowane na poziomie 365 249,00 (dodatkowo 1 wniosek pozostaje w ocenie SWM o przyznanej kwocie dofinansowania w wysokości 25 006,00 PLN) i wskaźnik został osiągnięty. Pozostaje pula niewykorzystanych środków w wysokości 209 745,00 PLN.

LGD dotychczas ogłosiła 6 naborów wniosków w w/w przedsięwzięciu. W żadnym z naborów złożone wnioski nie pokryły dostępnej puli środków. Łącznie w przeprowadzonych naborach udostępniono 1 558 422,88 PLN, a wnioski zostały złożone na łączną kwotę 606 727,67 PLN. W żadnym z naborów nie było wniosków poza limitem dostępnych środków. Dodatkowo w ramach jednego z naborów w 2020 roku do biura LGD nie wpłynął żaden wniosek, a w ostatnim naborze w 2021 roku wpłynął tylko 1 wniosek, który wyczerpał mniej niż 10% dostępnej puli środków. To potwierdza, iż na terenie obszaru Doliny Karpia nie ma już podmiotów zainteresowanych dofinansowaniem w ramach w/w przedsięwzięcia i niezakontraktowane środki mogą pozostać niewykorzystane.

- Przedsięwzięcie 1.2.1 „Różnicowanie działalności gospodarczej na obszarach rybackich” – LGD dotychczas ogłosiła 5 naborów wniosków w w/w przedsięwzięciu. W 4 naborach liczba złożone wnioski przekraczały dostępną pulę środków, a w ostatnim naborze w 2021 roku pula ta została przekroczona prawie trzykrotnie. Łącznie w przeprowadzonych naborach udostępniono 7 404 588,25 PLN, a wnioski zostały złożone na łączną kwotę 10 818 827,10 PLN. Do Biura LGD wpłynęły łącznie 63 wnioski, a tylko 36 znalazło się w limicie. Z danych tych wynika, iż wsparcie działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze”



cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem i istnieje realna potrzeba na przekazanie dla tego przedsięwzięcia dodatkowych środków, a środki te zostaną w pełni wykorzystane.

Stowarzyszenie Dolina Karpia dokonało szczegółowej analizy postępu wdrażania środków finansowych w ramach **Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020**, stanu realizacji wskaźników oraz zainteresowania w naborach dotychczas przeprowadzonych przez LGD. Zarząd Stowarzyszenia wyjaśnia, iż należy przesunąć środki finansowe z przedsięwzięcia: *Poprawa potencjału w zakresie przetwórstwa lub dystrybucji lokalnych produktów* o łącznej kwocie **312 657,01 PLN** na przedsięwzięcie: *Wsparcie działalności gospodarczej na obszarach wiejskich (w ramach rozwijania działalności gospodarczej)*.

Uzasadnienie:

- **Przedsięwzięcie 1.2.3 „Poprawa potencjału w zakresie przetwórstwa lub dystrybucji lokalnych produktów”** – w LSR dla przedsięwzięcia została zakontraktowana kwota 900 000,00 PLN oraz wskaźnik do realizacji „Liczba operacji polegających na poprawie potencjału w zakresie przetwórstwa lub dystrybucji lokalnych produktów” na poziomie 3. Na chwilę obecną środki są zakontraktowane na poziomie 587 342,99 PLN i wskaźnik został osiągnięty na poziomie 2. Pozostaje pula niewykorzystanych środków w wysokości 312 657,01.

LGD dotychczas ogłosiła 7 naborów wniosków w w/w przedsięwzięciu. W żadnym z naborów złożone wnioski nie pokryły dostępnej puli środków. Łącznie w przeprowadzonych naborach udostępniono 2 738 265,01 PLN, a wnioski zostały złożone na łączną kwotę 799 589,00 PLN. W żadnym z naborów nie było wniosków poza limitem dostępnych środków. Dodatkowo w pięciu naborach, w tym w czterech z ostatnich naborów (w 2019, 2020 oraz 2021 roku) do biura LGD nie wpłynął żaden wniosek. To potwierdza, iż na terenie obszaru Doliny Karpia nie ma już podmiotów zainteresowanych dofinansowaniem w ramach w/w przedsięwzięcia, istniejące potrzeby zostały zaspokojone i niezakontraktowane środki mogą pozostać niewykorzystane.

- **Przedsięwzięcie 1.2.2 „Wsparcie działalności gospodarczej na obszarach wiejskich (w ramach rozwijania działalności gospodarczej)”** – LGD dotychczas ogłosiła 4 nabory wniosków w w/w przedsięwzięciu. W 3 naborach liczba złożone wnioski przekraczały dostępną pulę środków. Łącznie w przeprowadzonych naborach udostępniono 3 299 139,18 PLN, a wnioski zostały złożone na łączną kwotę 6 649 006,45 PLN. Do Biura LGD wpłynęły łącznie 33 wnioski, a tylko 17 znalazło się w limicie. Dotychczasowe zapotrzebowanie było dwukrotnie większe niż suma środków, jaką dysponuje LGD na to przedsięwzięcie. Z danych tych wynika, iż wsparcie przedsiębiorczości w ramach rozwijania działalności gospodarczej cieszy się



nieśląbnącym zainteresowaniem i istnieje realna potrzeba na przekazanie dla tego przedsięwzięcia dodatkowych środków, a środki te zostaną w pełni wykorzystane.

Podsumowanie: Na obecnym etapie wdrażania LSR należy podjąć działania w celu przesunięcia środków finansowych z przedsięwzięć dla których nie ma już zainteresowania, potrzeby mieszkańców i Instytucji z Doliny Karpią zostały w tym zakresie zaspokojone, a zakładane wskaźniki osiągnięte, na przedsięwzięcia, na które istnieje nieśląbne zapotrzebowanie. Działania te należy przedsięwziąć, aby środki zostały w pełni wdrożone i przysłużyły się dla rozwoju społeczno – gospodarczego obszaru LGD.

Powyższe zmiany wynikają z bieżącej analizy stanu wdrażania LSR, stopnia realizacji wskaźników oraz poziomu zainteresowania w naborach ogłaszanych przez LGD w latach 2017-2021, a nie ze zmian dokonujących się w sytuacji społeczno – gospodarczej obszaru Doliny Karpią. Ponadto zmiany nie dotyczą rezygnacji z realizacji poszczególnych celów i przedsięwzięć, a tylko przesunięć środków finansowych pomiędzy nimi. Wszystkie wskaźniki zakładane do realizacji w LSR zostały w całości lub częściowo zrealizowane. Dlatego projektowane zmiany nie wymuszają aktualizacji obecnej diagnozy obszaru LGD oraz zmian w analizie SWOT oraz pozostałych częściach LSR z nimi powiązanych.

W związku z powyższym dokonano zmian w następujących częściach *Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2014-2020 dla obszaru Doliny Karpią*:

- Tabela 24
- Tabela 27
- Tabela 28
- Tabela 29
- Tabela 34
- Załącznik nr 3: Plan Działania

Zarząd Stowarzyszenia Dolina Karpią zaprojektował również zmiany związane z podwyższeniem wskaźnika „Liczba stron w przestrzeni wirtualnej uczestniczących w promocji oferty turystycznej Doliny Karpią” realizowanego w ramach przedsięwzięcia 2.2.2 „Spójna i widoczna oferta turystyczna Doliny Karpią” z wartości 43 do 54. Jest to podyktowane zaplanowanymi w Harmonogramie naborów wniosków operacjami własnymi, związanymi z realizacją corocznego wsparcia programu marki lokalnej Dolina Karpią i organizacji Targów Turystycznych Doliny Karpią i innych działań



DOLINA
KARPIA

promujących region. Zaplanowane pierwotnie ilości wskaźników zostały zrealizowane lub są na granicy realizacji w związku z dużym zainteresowaniem podmiotów udziałem w Programie marki lokalne Doliny karpia i Targach Turystycznych. Przedmiotowy wskaźnik został na etapie sporządzania LSR niedoszacowany, a obecnie istnieje możliwość zrealizowania większej wartości wskaźnika przy tej samej puli środków finansowych. Dalsza realizacja tychże działań wynika z diagnozy, analizy SWOT oraz zapisów dot. projektów grantowych i operacji własnych w Rozdziale 6.4 LSR.

W związku z powyższym dokonano zmian w następujących częściach *Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2014-2020 dla obszaru Doliny Karpia*:

- Tabela 24
- Tabela 27
- Załącznik nr 3: Plan Działania